
 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 676 del 30/05/2024 - Proposta n.ro 119 del0,0 

 

CITTÀ DI ARICCIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

AREA II-LAVORI PUBBLICI E POLITICHE TERRITORIALI  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Registro Generale: Determina n.  676  del   30/05/2024  
 

Determina di Settore n. 119 del 30/05/2024 
 

 
OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 7 CHIOSCHI SU SUOLO PUBBLICO: ESITO 

FINALE E ASSEGNAZIONE CHIOSCHI  

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.72 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 

ed il relativo aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione – 

2024/2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.2 dell’11/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il PEG – piano esecutivo di gestione – per il 

triennio 2024/2026; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 676 del 30/05/2024 - Proposta n.ro 119 del0,0 

 

 PREMESSO che con D.C.C. n. 35 del 28 luglio 2022 è stato approvato il “Regolamento per 

individuare caratteristiche e localizzazione dei chioschi su suolo pubblico”; 

RICHIAMATA la D.D. n. 1253 del 26/10/2023 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 

per l’assegnazione di n. 7 chioschi su suolo pubblico, pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

di Ariccia; 

RICHIAMATA la D.D. n. 213 del 16/02/2024 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

RICHIAMATA la D.D. n. 618 del 16/05/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria finale 

come da verbali della Commissione giudicatrice - agli atti - e con la quale si è contestualmente 

proceduto alla nomina degli idonei assegnatari; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8.7 dell’Avviso Pubblico, si è proceduto alla convocazione 

degli idonei assegnatari, secondo la propria posizione in graduatoria, per la scelta del chiosco, come 

da dettaglio seguente: 

 
POSIZIONE PROTOCOLLO NOME 

1° PROT. 45206/2023  [OMISSIS...]  

2° PROT. N. 49005/2023  [OMISSIS...]  

3° PROT. N. 49302/2023  [OMISSIS...]  

 

TENUTO CONTO che gli idonei assegnatari, secondo la propria posizione in graduatoria, hanno 

manifestato la volontà di scegliere i chioschi come da dettaglio seguente: 

 

POSIZIONE PROTOCOLLO NOME 
AREA 

CHIOSCO 
UBICAZIONE 

1° PROT. 45206/2023  [OMISSIS...]  1 
Parco Comunale Menotti Garibaldi 

(foglio 5 p.lla 1410) 

2° PROT. N. 49005/2023  [OMISSIS...]  3 
Colle Pardo 

(foglio 11 p.lla 391) 

3° PROT. N. 49302/2023  [OMISSIS...]  2 
Palakilgour 

(foglio 4 p.lla 705) 

 

VISTI: 

 

il D. Lgs. n. 114/98; 

la Legge Regionale n. 22/2019; 

la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 139/2003; 

il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte 

 



 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE : Atto n.ro 676 del 30/05/2024 - Proposta n.ro 119 del0,0 

- di assegnare n. 3 chioschi su suolo pubblico, sulla base delle scelte manifestate e sottoscritte dagli 

interessati secondo la propria posizione in graduatoria (di cui alla documentazione conservata agli 

atti) come da dettaglio seguente:  

 

POSIZIONE PROTOCOLLO NOME 
AREA 

CHIOSCO 
UBICAZIONE 

1° PROT. 45206/2023  [OMISSIS...]  1 
Parco Comunale Menotti Garibaldi 

(foglio 5 p.lla 1410) 

2° PROT. N. 49005/2023  [OMISSIS...]  3 
Colle Pardo 

(foglio 11 p.lla 391) 

3° PROT. N. 49302/2023  [OMISSIS...]  2 
Palakilgour 

(foglio 4 p.lla 705) 

 

- di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 8.6 dell’Avviso Pubblico, all’Ufficio Patrimonio di 

questo Ente ai fini del rilascio dell’occupazione di suolo pubblico; 

 

- di stabilire che, dopo aver ottenuto l’assegnazione del suolo pubblico da parte dell’Ufficio 

Patrimonio, per l’ottenimento del permesso di costruire, gli interessati dovranno presentare apposita 

richiesta all’U.T.C. mediante lo Sportello Telematico Polifunzionale del Comune di Ariccia, 

corredata dai nulla osta e pareri rilasciati dagli Enti competenti; 

 

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 8.11 dell’Avviso Pubblico ed a pena di decadenza, entro e non 

oltre 3 (tre) anni dalla data di rilascio delle assegnazioni dei chioschi su suolo pubblico, gli 

assegnatari dovranno ultimare la costruzione del manufatto, secondo i criteri di cui all’art. 2 

dell’Avviso Pubblico; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web 

del Comune di Ariccia e in Amministrazione Trasparente e che la pubblicazione equivale a tutti gli 

effetti di legge come notifica a tutti gli interessati. 

 

   
 

Il Dirigente dell’Area 

PLEBANI MAURO / ArubaPEC 
S.p.A. 

Atto Firmato Digitalmente 

 


